[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
[bookmark: _GoBack]Indicação Nº111/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação a Exma. Senhora MARÍLIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, DD. Prefeita Municipal de Roncador, solicitando que seja perfurado um poço artesiano na comunidade Estrela, Município de Roncador.

Justificativa
	Estamos passando por períodos difíceis de crise hídrica, isso faz com que busquemos alternativas para atender as famílias de nossas comunidades. As poucas chuvas e as mudanças climáticas que vem ocorrendo tem afetado muitas famílias de nossa comunidade.
Acompanhamos medidas paliativas tomadas pelo município como o transporte de água com o caminhão pipa, e enaltecemos essas iniciativas, porém isso não pode ser tomado como uma medida definitiva, é preciso que seja pensando o problema a longo prazo, por esta razão estamos solicitando que seja perfurado um poço artesiano na comunidade e desta maneira poderá se realizar a distribuição de água em todas as residências sem a necessidade racionamento e transportar água por longos percursos como está sendo realizado.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 20 de novembro de 2020.

  __________________________
José Carlos da Silva Campos.
Vereador

Página 1 de 1
image1.jpeg